
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 15 del 04/02/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 dicembre 2013, n. 2588
 
Cont. n. 1432/13/TG - TAR Lazio - Roma. Regione Puglia c/ Ministero della Salute e Ministero
dell’Ambiente. Ratifica mandato difensivo a legale esterno, Avv. Andrea Abbamonte, e all’Avv. Vittorio
Triggiani, Coordinatore Avvocatura regionale.
 
 
 
Il Presidente della G.R., sulla base dell’istruttoria espletata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto
segue:
 
con ricorso del 14.11.2013 la Regione Puglia ha chiesto, innanzi al TAR Lazio - Roma -, l’annullamento,
previa sospensiva, del Decreto Interministeriale 24.4.2013 -pubblicata in G.U. del 23.8.2013-,
contenente “Disposizioni volte a stabilire i criteri metodologici utili per la redazione del rapporto di
valutazione del danno sanitario (VDS) in attuazione dell’art. 1 bis, comma 2, del decreto legge 3.
12.2012, n. 207, convertito con modificazioni della legge 24.12.2012 n. 231 unitamente a tutti gli atti
presupposti, conseguenti e comunque connessi;
il Presidente della G.R. con proprio provvedimento ha conferito il mandato di rappresentanza e difesa,
salva ratifica, all’Avv. Andrea Abbamonte. legale esterno. e all’Avv. Vittorio Triggiani, Coordinatore
dell’Avvocatura regionale;
(Valore della controversia: straordinaria importanza. Settore di Spesa: Ambiente)
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 E S.M. E I.
- La spesa complessiva di € 25.122,24, comprensiva di Cpa e Iva, e l’importo del contributo unificato di
euro 650,00 (oltre le spese vive adeguatamente documentate), sarà finanziata con le disponibilità del
cap. 1312 (U.P.B. 0.4.1.) del bilancio in corso.
- All’impegno della complessiva spesa ed alla liquidazione e pagamento dell’acconto di € 8.881.60.
comprensiva di Cpa e Iva, e dell’importo del contributo unificati di euro 650,00, si provvederà con
determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario, con imputazione al cap.
1312.
 
Il Presidente relatore. sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;

1



Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Coordinatore dell’Avvocatura:
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di ratificare l’operato del Presidente della Giunta Regionale e, pertanto, di disporre l’impugnazione
degli atti specificati in epigrafe, nominando rappresentanti e difensori della Regione Puglia l’Avv. Vittorio
Triggiani e l’Avv. Andre Abbamonte, avvocato esterno;
 
- l’incarico difensivo di cui al presente atto è soggetto a pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


